
Rok 2017 

 

Hned první den nového roku jsme se sešli v hasičské zbrojnici na tradiční novoroční doušce. 

Řeč se točila zejména kolem dvou velkých akcí, které nás v tomto roce čekají. Tou první je 

tradiční hasičský bál a tou druhou oslava 135. výročí založení našeho sboru. Na pořad se ale 

dostaly i další věci. 

 

Jednou z nich byla úprava polní kuchyně a zakoupení nového přívěsu na stoly a lavice. Obě 

pro nás zrealizovala firma Podlešák a kuchyni samotnou opravili a nabarvili členové sboru. 

 

109. tradiční hasičský bál jsme uspořádali v kulturním domě a zatančit, poslechnout, 

popovídat si a vyhrát něco v tombole přislo vice než 200 lidí. 

 

Letošního pořádání obvodové soutěže se ujmul náš sbor. 13.5 se sešli soutěžící týmy na hřišti 

v Dolním Bukovsku. Vítězem se stali muži ze Sobětic a ženy z Neplachova. Účast na 

okresním kole přenechali našim ženám, které se umístili na druhém místě. 

 

Na každoroční návštěvu k nám do zbrojnice zavítali děti z Mateřské školky. Připravili jme si 

pro ně překážkovou dráhu, prohlídku zbrojnice, zásahových vozidel, výstroje hasiče a ukázku 

zásahu. 

Od počátku roku probíhají horečné přípravy na oslavy 135. výročí založení sboru. Je tolik 

věcí, které je třeba zařídit, připravit, naplánovat a zajistit. Hudba, pozvánky, stuhy, odznaky, 

občerstvení, stany, technika, hosté, podium, parket, ozvučení, ukázky …. Starosta sboru Sláva 

Klika se pustil do léta odkládané renovace ruční stříkačky od firmy Smékal z roku 1899. Za 

pomoci dalších členů sboru se renovace velmi vydařila a dokončení se stihlo těsně před  

oslavou. 

Renovovaná ruční stříkačka z roku 1899 

 



 

Jednou z dalších akcí, kterou jsme se rozhodli na výročí připravit je sraz Tater 148 a 138 

z Českobudějovicka. Objeli a nafotili jsme 15 vozidel a většina z nich by měla dorazit i na 

výročí. 

A 24.6. 2017 nastal den D. Na oslavu k nám zavítalo 39 sborů, 250 hasičů a hostů,  26 

praporů, 14 Tater 138,148, množství historické a současné techniky a vzácných hostů. 

Zúčastnili se dokonce i návštěvníci ze spřátelené švýcarské obce Kallnach. Akce proběhla za 

nádherného počasí. Po přivítání hostů u zbrojnice, posvěcení praporů panem vikářem 

Stolaříkem a proslovech (promluvili starosta sboru Stanislav Klika a velitel Tomáš Pavlásek, 

poslanec PČR p. Zahradník, bývalý starosta KSH JČK p. Václav Žižka, zástupci OSH p. Věra 

Machová a p. Zdeněk Brčák, zástupce AGD Dolní Bukovsko p. Kubeš, velitel HZS Týn nad 

Vltavou p. Lid, zástupce firmy Heluz p. Krampl, zástupce městyse Dolní Bukovsko p. Kohout 

a další),  jsme prošli městysem slavnostním průvodem k pomníku obětí světových válek. Zde 

byl položen věnec a zahrána skladba Na památku kamarádům.   Zbylá část se konala na 

fotbalovém hřišti. Návštěvníci si mohli kromě občerstvení z naší kuchyně za hudebního 

doprovodu  prohlédnout techniku, většinu i v akci např. vyprošťovací tank (s možností 

svezení na korbě), vysokozdvižná plošina z JE Temelín, zmíněné tatrovky, letištní speciál 

Henschel ze čtyřicátých let, parní stříkačku, stříkačky DS16, Stratílek, Smékal, množství 

různých koňských stříkaček, speciál truck trial Tatra, zásah nejmenších hasičů a další. Hosté 

se shodovali, že podobně bohaté oslavy jsou k vidění velmi zřídka. Na tomto místě je nutno 

poděkovat všem sponzorům a městysu Dolní Bukovsko. 

Slavnostní nástup sborů před zbrojnicí 



Slavnostní průvod městysem k pomníku padlých – průvod vede Tomáš Pavlásek, za nímJosef 

Vondra, Miloslav Pavlíček a Pavel Vondra 

 

 

T138 a T148 jihočeského kraje v plné kráse 

 

V květnu tohoto roku byl v Přibyslavi oceněn titulem zasloužilý hasič náš člen p. Jaroslav 

Peterka.  Doplnil tak trio zasloužilých hasičů v našem sboru : Josef Stejskal, Josef Holšán a 

Jiří Zeman. 

 

 

 

 

 



 

SDH Dolní Bukovsko – květen 2017



Dorostenci a dorostenky navázali na soutěžní úspěchy let minulých a kvalifikovali se na 

mistrovství ČR, tento rok konané ve Zlíně. Pro velký zájem jet soutěžící podpořit byl 

objednán autobus (za finančního přispění městyse) a mohli jsme tedy vidět úsilí soutěžících 

na vlastní oči a povzbudit je. Dorostenci obsadili  10. a dívky 9. místo. V rámci celé republiky 

se jedná o výjimečný úspěch. 

 

MČR dorostu ve Zlíně: Zleva vzadu: Filip Nejedlý, David Völfel, František Dudlíček, Filip 

Chochol, Daniel Klouček, Jakub Koudelka, Tobias Dvořák, Josef Dudlíček 

Zleva vepředu: Barbora Venčovská, Veronika Šimánková, Marie- Anna Dvořáková, Tereza 

Faktorová, Pavlína Nekolová, Daniela Bartošová, Lada Landová, Lívia Pernicová 

Ležící: Dominik Lubinski 

 

Neuplynul ani měsíc a 19.8.jsme jeli pomoci s oslavami hasičům do Bečic. Předcházející noci 

se strhla bouře a prudký nárazový vítr, a kolem jedné hodiny byla povolána i naše zásahová 

jednotka. Odstraňovali jsme kalamitní stavy v celém okolí a připsali si tu noc 10 zásahů. 

Někteří ze zasahujících odjížděli rovnou na oslavy do Bečic. Měl to být dlouhý den. Po 

odjezdu z bečických oslav jsme se měli přesunout na bukovské hřiště, kde jsme pořádali 

koncert skupiny Marathon v rámci bukovského hudebního léta. Počasí nám však nepřálo a tak 

jsme byli nuceni kvůli trvajícímu dešti a větru koncert zrušit. 

 

Členové našeho sboru, SDH Sobětice a SDH Dobřejovice opět uspořádali tábor pro děti na 

Vávrovce u Veselí nad Lužnicí. Letos na téma Indiáni a divoký západ. Množství specifických 

soutěží, úkolů a dovedností v krásném prostředí děti upoutalo a spousta hodin přípravné práce 

se tedy velmi vyplatila. 



Tábor na Vávrovce – letos v indiánském duchu 

 

Již tradiční Bukovská setkání jsme letos uspořádali 2.9. Akci jsme rozšířili o dopolední štafetu 

a PÚ mladých hasičů s názvem  Bukovský dvojboj. Odpoledne soutěžili dospělí a tak se měli 

hosté a zasloužilí hasiči celý den nač dívat. Samozřejmostí bylo připravené občerstvení 

s muzikou, tentokrát i s účastí heligonkářů. 

 

9.9. jsme opět zajišťovali pohoštění na trocnovských slavnostech, tento rok hojně 

navštívených a úspěšných. Členové, kteří zajišťují provoz naší kuchyně byli tento rok na 

téměř deseti větších akcích (kromě zmíněných ještě Ševětín, 2x České Budějovice, Radonice, 

Horní Bukovsko atd.) a zajišťují tak z velké části finanční prostředky pro celý sbor. 

 

V říjnu se také uskutečnilo školení jednotek a sborů SDH z bližšího okolí první pomoci. 

Celodenní zdravotnickou přednášku měl u nás ve zbrojnici kamarád hasič Ondřej Bouška z 

Týna n. Vltavou. Účastníky přednáška velmi zajímala, probíhala i živá diskuze a na všechna 

témata se ani nedostalo. 

 



Ondřej Bouška (HZS a SDH Týn n. Vlt) a Roman Frolich při školení první pomoci 

 

 

Krajská soutěž ženy: 

Zleva: Lívia Pernicová, Dominika Bajtová, Marie-Anna Dvořáková, Lada Landová, Sára 

Švecová, Barbora Venčovská, Simona Trojáková, Linda Tomasková, Lenka Kolková, Vladimír 

Nejedlý a naše delegátka Monika Krejsová. 

V zadní řadě SDH Lišov muži 

 



 

 

Soutěžnímu družstvu žen se nepodařilo obhájit celkové prvenství ve Velké ceně okresu České 

Budějovice, přesto skončili celkově na krásném pátém místě. V postupových soutěžích se 

ženy probojovaly do krajského kola v Jindřichově Hradci  kde obsadily nádherné druhé místo 

a jen těsně jim unikl postup do celostátního kola. Za zmínku stojí disciplína 100m 

s překážkami, kde na prvních deseti místech bylo 7 závodnic z Dolního Bukovska včetně 

vítězky Barbory Venčovské. 

 

Jednou z mnoha investic, které jsme se tento rok rozhodli učinit, byla renovace stříkaček 

PS12. Soutěžní stříkačka byla předána na renovaci, zásahová pak byla pořízena repasovaná 

výměnou za starou. 

 

18.11 se konala v hasičské zbrojnici valná hromada členů sboru. Byla pojmuta jako příprava 

na Výroční valnou hromadu a jako přátelské posezení s pohoštěním, grilovalo se selátko, 

pekly se ryby, debatovalo o všem možném. 

 

Výroční valná hromada se konala 2.12 v kulturním domě za účasti členů sboru a pozvaných 

hostů. Byli přijati noví členové: Lukáš Vondra, Stanislav Vořech ml.  a Barbora Venčovská, 

všichni přecházejí od mládeže k dospělým. Během letošního roku nás bohužel navždy opustili  

p. Jan Kukačka a p. Josef Veisheipl. 

 

Zásahová jednotka v roce 2017 vyjela ke 44 zásahům, z to 10 požárů, 32 tech. pomocí,             

1 dopravní nehoda a 1 cvičení. Na konci roku 2017 má 26 členů: Velitel jednotky Stanislav 

Klika ml., VD – Stanislav Klika st., Tomáš Pavlásek, Jan Bořuta, Roman Frolich, Aleš Klika, 

strojníci – Michal Emmer, Pavel Vondra, Petr Venčovský, David Víta, Jaroslav Peterka,  Jan 

Kolek, Richard Molnár, Jan Chroust, Jan Bárta (SDH Sobětice) a Petr Mach st. a hasiči – 

Václav Kukačka, Václav Tůma,  Stanislav Vořech, Kateřina Frolichová, Miloslav Pavlíček, 

Michal Koudelka, Patrik Juhanyak, Martin Vávrovský (SDH Pelejovice) , Víta Martin, 

Vondra Pavel ml. a Vondra Josef . 

 

Na konci roku opustil na vlastní žádost zásahovou jednotku p. Petr Mach starší. Po letech 

vykonané práce mu náleží poděkování a uznání.  

 

Kromě zásahů věnuje jednotka spoustu hodin školením, cvičením a údržbě techniky, mnohdy 

letité. I když jsme již podruhé žádali o dotaci na pořízení nové CAS, opět jsme letos neuspěli. 

Snad tedy příští rok… 

 

 



Zásahová jednotka 2017: horní řada zleva:Pavel Vondra st., Tomáš Pavlásek, Jan Bořuta, 

Roman Frolich, Michal Koudelka, Martin Víta, Václav Tůma, Pavel Vondra ml., Jan Kolek, 

Martin Vávrovský, Jaroslav Peterka; dolní řada: Patrik Juhanyak, David Víta, Stanislav 

Vořech, Stanislav Klika, Petr Venčovský, Jan Chroust, Kateřina Frolichová, Josef Vondra, 

Michal Emmer 

Požár garáže v obci Kundratice, v akci Jan Bořuta a Roman Frolich (zprava) 


